

Капитальный ремонт кровли и благоустройство территории двух детских садов села с. Кирсово, р. Комрат
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Благоустройство территории детского сада №1, участок 2

Valoarea de deviz 130 105 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	442,961	35,00	15 503,63
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	184,595	35,00	6 460,82
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	11,171	35,00	390,98
		Total manopera				22 355

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,546	200,00	109,20
2.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	54,450	150,00	8 167,50
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,121	200,00	424,20
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	16,120	180,00	2 901,60
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	185,640	1,50	278,46
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	678,720	1,30	882,34
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	5 599,440	1,30	7 279,27
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare брусчатка толщ.=4см	m2	717,605	85,00	60 996,43
9.	2663102100001	Beton clasa. B15..(pt.informatie)	m3	8,736	745,00	6 508,32
10.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 см	m	182,910	40,00	7 316,40
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	14,140	15,00	212,10
12.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,546	5,00	2,73
13.	4100126202818	Apa	m3	4,950	0,00	0,00
		Total materiale de constructii				95 079

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	20,790	40,00	831,60
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	10,395	0,00	0,00
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,156	250,00	39,00
4.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,576	180,00	103,68
		Total utilaje de constructii				975

Прямые затраты	lei	118 409
Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	5 030
Transportarea (ПЗ) * 3 %	3,00 %	2 852
Cheltueli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 2 %	2,00 %	2 526
Total ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +	128 817
Beneficiul de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 1 %	1,00 %	1 288

Total deviz:

130 105

Intocmit



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Капитальный ремонт кровли и благоустройство территории двух детских садов села с. Кирсово, р. Комрат

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Мощение площадок и дорожек - S=707,0м2.				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона) толщ. слоя 8см. Коэффициент к трудозатратам=3,00 Коэффициент к материалам=3,00 Коэффициент к машинам=3,00	m2			56,70 56,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5400	35,00	56,70
2	TsC03G1прим	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунтоестественной влажностью, III категории)(Погрузка снятого асфальта)	100 m3			650,00 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,6000	250,00	650,00
3	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км)	t			11,52 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0640	180,00	11,52
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка).Выравнивающий слой из песка ср.толщ. 7,0см. по существующим асфальтированным площадкам и дорожкам	m3			213,30 31,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	35,00	31,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	150,00	165,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,00	0,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	16,80
5	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток (брусчатка толщ.=40 мм), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) *Сыпучие материалы рассчитанны с коэффициентом k=0.6Коэффициент к материалам=0,60	m2			123,68 20,86
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	35,00	20,31
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	35,00	0,55
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,30	1,25
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,30	10,30

1	2	3	4	5	6	7
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare брусчатка толщ.=4см	m2	1,0150	85,00	86,28
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,00	0,60
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	180,00	4,10
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	15,00	0,30
6	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adancime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт) Разработка грунта под бетонный замок поребриков	m3			46,20 46,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	35,00	46,20
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100x20x8 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см), B15 Окаймление площадки и дорожек	m			88,61 10,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	35,00	4,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	35,00	6,30
	2663102100001	Beton clasa. B15..(pt.informatie)	m3	0,0480	745,00	35,76
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	200,00	0,60
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8 cm	m	1,0050	40,00	40,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	5,00	0,01

APROBAT:



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

**Капитальный ремонт кровли и
благоустройство территории
двух детских садов села с.
Кирсово, р. Комрат**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Благоустройство территории детского сада №1, участок 2

Valoarea de deviz 130 105 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Мощение площадок и дорожек - S=707,0м2.				
1	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из асфальта, асфальтобетона) толщ.слоя 8см.Коэффициент к трудозатратам=3,00 Коэффициент к материалам=3,00 Коэффициент к машинам=3,00	m2	70,000	56,70 56,70	3 969,00 3 969,00
2	TsC03G1п рим	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунтоестественной влажности, III категории)(Погрузка снятого	100 m3	0,060	650,00 0,00	39,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		асфальта)				
3	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 2 км)	t	9,000	11,52 0,00	103,68 0,00
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка),Выравнивающий слой из песка ср.толщ. 7,0см. по существующим асфальтированным площадкам и дорожкам	m3	49,500	213,30 31,50	10 558,35 1 559,25
5	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток (брусчатка толщ.=40 мм), уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:6, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) *Сыпучие материалы рассчитанны с коэффициентом k=0.6Коэффициент к материалам=0,60	m2	707,000	123,68 20,86	87 443,95 14 748,01
6	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в среднесвязанных или очень связанных грунтах, глубиной < 1,5 м, средний грунт)	m3	3,640	46,20 46,20	168,17 168,17

1	2	3	4	5	6	7
		Разработка грунта под бетонный замок поребриков				
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 100x20x8 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см), B15 Окаймление площадки и дорожек	m	182,000	88,61 10,50	16 126,11 1 911,00
		Total Мошение площадок и дорожек - S=707,0м2.				118 408,26
		Inclisiv salariu				22 355,43

		Прямые затраты	lei	118 409
		Asigurarea sociala si medicala (ПЗ) * 22,5 %	22,50 %	5 030
		Transportarea (ПЗ) * 3 %	3,00 %	2 852
		Cheltueli de regie (ПЗ+Asigur+Transp) * 2 %	2,00 %	2 526
		Total ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +	128 817
		Beneficiul de deviz (ПЗ+Asigur+Transp+Cheltu) * 1 %	1,00 %	1 288
		Total deviz:		130 105
		Inclisiv salariu		22 355

Intocmit



(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)